

# Hədəf gənclərin işlə maksimum təmin olunmasıdır

Əhalinin sosial müdafiəsinin təmin olunmasının müxtəlif yolları var. Onlardan ən önəmlisi məşğulluğun təmin edilməsidir. Dövlət bu sahədə özəl sektorla və beynəlxalq qurumlarla əməkdaşlıq çərçivəsində bir sıra layihələr icra edir. Xüsusilə özəl sektor üzərindən icra edilən layihələr daha uğurlu olur.

Hər bir insanın iş yeri ilə təmin olunması onun sosial güvənliyinin təminatı ilə yanaşı, dolayısı yolla ölkə iqtisadiyyatına da xeyir verir. İşləyən şəxs dövlətə vergi verir, gələcəkdə pensiya almaq üçün pensiya fonduna vəsait ödəyir. Bununla vətəndaş bu günü və gələcəyi üçün özü öz sosial təminatını təmin etmiş olur.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyindəki Dövlət Məşğulluq Agentliyinin (DMA) aktiv məşğulluq proqramlarının əsas hədəflərindən biri də gənclərin məşğulluq imkanlarının artırılmasıdır. DMA tərəfindən ötən il 41538 gənc münasib işlərlə təmin edilib, 3 minədək gənc üçün özünüməşğulluq proqramı üzrə kiçik bizneslər yaradılıb. Bununla yanaşı, 5005 gənc peşə hazırlığı kurslarına cəlb olunub, əsasən gənclərdən ibarət 281539 şəxsə peşəyönümü məsləhət xidmətləri göstərilib. Eyni zamanda son bir ildə "Səyyar kofe evləri" layihəsi çərçivəsində 20 nəfər işsiz şəxsə lazımı avadanlıqlar verilərək onlar

üçün səyyar kofe satışı üzrə kiçik bizneslər yaradılıb. Ötən il 10 rayon və şəhərdə keçirilən Peşələr Festivalı isə əsasən gənclərdən ibarət iştirakçıların peşələr üzrə bacarıqlar və peşə sahələri üzrə inkişaf etməyin yolları barədə məlumatlılığının artırılmasında önəmli rol oynayıb.

Son illər gənclərlə bağlı reallaşdırılan məşğulluq layihələrinin davamı olaraq hazırda "İrəliləyiş" layihəsi də icra edilir. Bu layihə gənclərin beynəlxalq normalara uyğun təcrübə proqramları əsasında karyera bacarıqlarını inkişaf etdirməyə yönəlib. Layihə üzrə 1500 gəncin təcrübə proqramlarına cəlb olunması nəzərdə tutulub.

Bu yöndə digər tədbir Bakı və bölgələrdə gənclər üçün vebinarlar, konfranslar, karyera sərgiləri və yarmarkaların təşkilidir. Bunun üçün "Alo, karyera" dəstək xidməti fəaliyyət göstərir. Gənclər bu tədbirlərdə karyera planlaması, düzgün ixtisas-peşə seçimi, iş axtarışı yolları, CV, istək məktubunun hazırlanması,



müsahibəyə hazırlıq və s. mövzular üzrə məlumatlandırılırlar.

İndi isə ölkə üzrə məşğulluğun vəziyyətini əks etdirən son statistika: Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, cari ilin yanvarın 1-i vəziyyətinə ilkin məlumatlara əsasən, ölkə üzrə iqtisadi fəal əhalinin sayı 5 milyon 249,7 min nəfər olmuşdur. Onlardan 4 milyon 963,3 min nəfərini məşğul əhali təşkil etmişdir. Ötən ilin dekabrın 1-i vəziyyətinə müqabilə çalışan işçilərin sayı 1 milyon 732,6 min, o cümlədən iqtisadiyyatın dövlət sektorunda 899,8 min, qeyri-dövlət sektorunda 832,8

min nəfər olmuşdur. İqtisadiyyatın neft-qaz sektorunda 31,4 min, qeyri-neft-qaz sektorunda isə 1 milyon 701,2 min nəfər çalışmışdır.

Hesabat dövründə məşğul əhalinin ən çox çalışdığı sahələr müəssisə və təşkilatlarda, istehsal sahələrində müddəatla işləyənlər və xidmət sahələrində çalışanlar olmuşlar. İşləyənlərin 22,8 faizi istehsal, 19,2 faizi xidmət layihələrində qeydə alınmışlar.

Hər təzə müəssisə yeni iş yerinin açılması deməkdir. Əhalinin məşğulluğunun təmin edilməsində yeni iş yerlərinin açılması isə xüsusi əhəmiyyətə malikdir. Yeni müs-

sisələrin açılmasında özəl sektorun payı yüksəkdir. Bu üzdən dövlət daim sahibkarlığın inkişafına dəstək verir. Təkcə keçən il ölkədə statistik vahidlərin sayı 8,6 faiz artaraq, cari il yanvarın 1-i vəziyyətinə 198538 olmuşdur. Ötən il açılan yeni müəssisələrin sayında nəqliyyat, turizmlərin yerləşdirilməsi və ictimai iaşə, ticarət, nəqliyyat vasitələrinin təmiri, istirahət, əyləncə və incəsənət, həmçinin peşə, elm və texniki fəaliyyət, təhsil sahələrinin payı yüksək olmuşdur.

**Rüstəm KAMAL,**  
"Azərbaycan"



[azerbaijan-news.az](http://azerbaijan-news.az)